АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.08.2022                            п. Новочернореченский                             № 31-р

[bookmark: _Hlk114729445]Об утверждении плана-графика поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Новочернореченского сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Утвердить прилагаемый план-график поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно перечню муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Новочернореченского сельсовета.
2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Новочернореченского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://novchern-adm.ru/

Глава сельсовета                                                                            Е.С. Моисеенко

Приложение  к   распоряжению
от  29.08.2022 № 31-р

План-график
поэтапного перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме предоставляемых администрацией Новочернореченского сельсовета

	Этап
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Подключение к защищенному контуру на рабочих местах специалистов, участвующих в оказании социально-значимых услуг (ПГС, ЕПГУ)
	до 31.10.2022
	Специалисты 1 категории

	2
	Приведение нормативных правовых актов в соответствии с ТАР и ОЦС
	до 31.10.2022
	Специалисты 1 категории

	3
	Размещение информации на РГУ и на ЕПГУ
	до 31.12.2022
	Специалисты 1 категории

	4
	Размещение на ЕПГУ форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	до 01.03.2023
	Специалисты 1 категории

	5
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием ЕПГУ
	до 01.07.2023
	Специалисты 1 категории

	6
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием ЕПГУ мониторинга хода предоставления услуги (исполнения функции)
	до 31.12.2023
	Специалисты 1 категории

[bookmark: _GoBack]